
Smluvní strany 

NEWTON Media, a.s. 

Sídlem: 	 Na Pankráci 1683/127, 140 OO Praha 4 

I Č O: 	 28168356 

DI Č : 	 CZ28168356 

Bankovní spojení: 

Jednající: 	 Ing. Petrem Herianem, p ř edsedou p ř edstavenstva 

Spole č nost NEWTON Media, a.s. je zapsána v obchodním rejst ř íku, vedeném u M ě stského soudu v 
Praze, oddíl B, vložka 12446. 

(dále jen poskytovatel) na stran ě  jedné 

a 

Moravskoslezská v ě decká knihovna v Ostravě  

se sídlem: 	 Prokešovo nám ě stí 1802/9, 702 00 Ostrava 

I Č O: 	 00100579 

Bankovní spojení: 

Zastoupená: 	 PhDr. Libuší Foberovou, Ph.D., ř editelkou knihovny 

(dále jen objednatel) na stran ě  druhé uzavírají následující 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNi SLUŽEB EIZ 

(ve smyslu §1746, odst.2 z. č .89/2012 Sb., ob č anského zákoníku) 

č lánek L 

P ř edm ě t smlouvy (služba) 

1.1 	P ř edm ě tem této smlouvy je: 

- poskytovatelem 
objednateli (dále též „služba" č i „služby"). Obsah, rozsah a podmínky služby jsou uvedeny v P ř íloze č . 1, 
která je nedílnou sou č ástí této smlouvy. 

- Závazek objednatele ř ádn ě  hradit sjednanou cenu za služby poskytnuté poskytovatelem. 

č lánek II. 

Doba trvání smlouvy 

2.1 	Smluvní strany si sjednávají, že služba bude poskytovatelem poskytována po celou dobu trvání této 
smlouvy. 

Smlouva o poskytování služeb EIZ, Strana 1 (celkem 6) 



č lánek III. 

Cena služby a její vyú č továvání 

3.1 	Objednatel se s poskytovatelem dohodli na smluvní cen ě  ve výši, která je p ř esné a položkov ě  
specifikována v P ř íloze č . 1 k této smlouv ě  a č iní

3.2 	Splatnost ceny za poskytnuté služby se sjednává na základ ě  vystaveného da ň ového dokladu (faktury) 

Splatnost da ň ového dokladu (faktury) bude č init 14 kalendá ř ních dní ode dne jejího doru č ení 

objednateli. Dnem zaplacení ceny za poskytnutou službu se rozumí den p ř ipsání č ástky na ú č et 

poskytovatele. Da ň ový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti dle zákona č .235/2004 Sb., o dani 

z p ř idané hodnoty, v platném zn ě ní, a dále náležitosti dle ust. §435 ob č anského zákoníku. V p ř ípad ě , že 

da ň ový doklad (faktura) bude obsahovat neúpiné nebo nesprávné náležitosti č i údaje, je objednatel 

oprávn ě n jej zaslat ve lh ů tě  splatnosti zp ě t k dopin ě ní č i opravě , aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Lh ů ta splatnosti po č íná b ě žet znovu od op ě tovného doru č ení náležit ě  dopin ě ného č i 

opraveného dokladu. 

3.3 	V p ř ípad ě  nedodržení dohodnutého termínu splatnosti podle odstavce 3.2 této smlouvy se objednatei 
zavazuje zaplatit poskytovateli smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení. 

3.4 	Smluvní strany se dohodly, že v p ř ípad ě , že objednatel získá grantové prost ř edky (dotaci) na úhradu 

ceny die této smlouvy od poskytovatele t ě chto grantovych prost ř edků , nebude objednatel hradit cenu 

za objednané služby nebo jejich č ást z vlastních prost ř edků , ale z t ě chto grantových prost ř edk ů . Smluvní 

strany se dohodly, že pokud nastane situace, kdy bude objednatelem cena hrazena za ur č ité období 

z prost ř edk ů  grantu (dále jen „grantové období"), nebude možné smlouvu v tomto grantovém období 

a v období 4 m ě síců  následujících po grantovém období vypov ě d ě t. Pokud kterákoliv smluvní strana 

doru č í v dob ě  trvání grantového období a v období následujících 4 m ě síc ů  bezprost ř edn ě  navazujících 

na grantové období výpov ěď  této smlouvy druhé smluvní stran ě , neskon č í výpově dní doba d ř íve, než 

uplynou 4 m ě síce od ukon č ení p ř íslušného grantového období. Objednatel se zavazuje oznámit 

poskytovateli písemn ě  skute č nost, že hodlá cenu poskytovaných služeb hradit z granto4ch prost ř edk ů . 

3.5 	V p ř ípad ě  nedodržení dohodnutého termínu splatnosti podle odstavce 3.2 této smlouvy má 

poskytovatel právo, po p ř edchozí písemné výzv ě  k uhrazení dlužné č ástky, p ř erušit poskytování služeb. 

č lánek IV. 

Uplat ň ování nárok ů  z vad služby (reklamace) 

4.1 	V p ř ípad ě , že poskytovatel dat (vydavatel) nedodá data nezbytná pro poskytnutí služby poskytovatelem 

objednateli, anebo je nedodání dat zp ů sobeno výhradn ě  tzv. vyšší mocí (živelnou pohromou, výpadkem 
proudu), poskytovatel nenese za nedodání t ě chto dat kone č nému uživateli objednatele žádnou 

odpově dnost. Pokud nebude služba (data) poskytnuta z jiného d ů vodu, a sice z d ů vodu zavin ě ní na 

stran ě  poskytovatele, zavazuje se poskytovatel uhradit objednateli na p ř edchozí výzvu objednatele 

pom ě rnou finan č ní č ástku vzhledem k rozsahu neposkytnuté služby (nedodaných dat) a vzhledem k výši 

ceny za poskytované služby. 

4.2 	V p ř ípad ě , že objednateli nebude poskytnuta služba ř ádn ě  (nekompletní č i s jinými vadami), je oprávn ě n 

uplatnit v ůč i poskytovateli nárok z vadn ě  poskytnuté služby. Objednatel je p ř edevším oprávn ě n 

požadovat bezodkladné odstran ě ní vady poskytované služby, p ř ípadn ě  p ř im ěř enou slevu z ceny služby. 

P ř i vy ř izování uplatn ě ných nároků  z vadn ě  poskytnuté služby (reklamace) se postupuje obdobn ě  jako 

dle obecných ustanovení ob č anského zákoníku upravujících odstran ě ní vad p ř i koupi vě ci a spo č ívá-li 

zavin ě ní na stran ě  poskytovatele, náleží objednateli pom ě rná sleva z vyú č tované ceny za pin ě ní vadn ě  
poskytnuté služby, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Uplatn ě ní nároku z vadné poskytnuté 

služby v daném kalendá ř ním m ě síci poskytování služby lze uplatnit do 14 dní od okamžiku vzniku 

vadného pin ě ní. 

Smlouva o poskytování služeb EIZ. Strana 2 (celkem 6) 



č lánek V. 

Ujednání o ml č enlivosti 

5.1 	Obě  smluvní strany se zavazují zachovávat ml č enlivost o všech skute č nostech týkajících se druhé smluvní 
strany, o pin ě ní této smlouvy a jejich podmínek. 

5.2 	Závazky uvedené v odstavci 5.1 této smlouvy se nevztahují na: 

- informace, které byly v dob ě  jejich zpracování ve ř ejné známé nebo byly z t ě chto závazk ů  vy ň aty 
písemným souhlasem n ě které ze smluvních stran a na informace, u nichž povinnost zve ř ejn ě ní nebo 
poskytnutí t ř etí osob ě  stanoví zákon. V p ř ípad ě  dalšího nakládání s textovými soubory na stran ě  
objednatele bude u každého textu uveden p ř íslušný zdroj a datum. 

- zvláštní p ř ípady povinností plynoucích ze zákona č . 255/2012 Sb., o kontrole, zákona č .320/2001Sb., 
o finan č ní kontrole, zákona č .106/1999Sb., o svobodném p ř ístupu k informacím, a kone č n ě  zákona 
č .34012015 Sb., o registru smluv. 

5.3 	Objednatel není oprávn ě n poskytovat zpracovaný soubor informací ani jeho č ást t ř etím osobám krom ě  
registrovaných č tená řů  knihovny k č etb ě  ve svých prostorách nebo pomocí zabezpe č eného vzdáleného 
p ř ístupu s vylou č ením jejich p ř eposíláni, a to jakoukoli formou, a to vždy s bezvýjime č ným a absolutním 
vylou č ením jejich dalšího komer č ního využití t ě mito t ř etími osobami. Po ř izování tišt ě ných kopií 
v prostorách knihovny pro osobní pot ř ebu registrovaných č tená řů  knihovny s bezvýjime č ným a 
absolutním vylou č ením jejich dalšího komer č ního využití je dovoleno. 

5.4 	Poruší-li objednatel úmysln ě  ujednání v odstavci 5.3, zavazuje uhradit poskytovateli pokutu ve výši 
50.000, - K č  za každé takové porušení. Porušení t ě chto povinností prokazuje poskytovatel. 

č lánek Vl. 

Doba trvání smlouvy, zrušení a zánik smlouvy 

6.1 	Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu neur č itou. 

6.2 	Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a dnem podpisu P ř ílohy Č . 1 k této smlouv ě  ob ě ma 
smluvními stranami. Smlouva nabývá ú č innosti 1. 4. 2023 nebo dnem jejího uve ř ejn ě ní v registru smluv 
ve smyslu zákona č . 340/2015 Sb., o registru smluv. 

6.3 	Smlouva m ů že zaniknout nebo m ů že být zrušena: 

a) dohodou smluvních stran, 
b) zánikem kterékoliv ze smluvních stran bez právního nástupce, 
c) odstoupením od smlouvy, 
d) výpov ě dí smlouvy. 

6.4 	Smluvní strany se dohodly, že každá z nich je oprávn ě ná od smlouvy odstoupit jen v p ř ípad ě  
podstatného porušení smlouvy (§ 2001 a násl. ob č anského zákoníku) a v p ř ípad ě  porušení závazku 
uvedeného v odstavcích 3.2, 4.1, 4.2 a 4.3 této smlouvy. 

6.5 	Odstoupení od smlouvy musí být proveden písemnou formou a musí v n ě m být uveden konkrétní a 
nezam ě nitelný d ů vod odstoupení. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva smluvních stran 
vyplývající z této smlouvy, s výjimkou sank č ních nárok ů , a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy se však nedotýká nároku na úhradu č ástek plynoucích ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy je 
ú č inné okamžikem doru č ení druhé smluvní stran ě . 

6.6 	V p ř ípad ě  odstoupení od smlouvy nebo její výpov ě di objednatelem má poskytovatel právo na úhradu 
ceny již poskytnuté služby. 

6.7 	Smlouvu m ů že kterákoliv ze smluvních stran též písemn ě  vypově d ě t bez uvedení d ů vodu. Výpov ě dní 
lh ů ta je dvoum ě sí č ní a po č íná b ě žet prvního (1.) dne kalendá ř ního m ě síce následujícího po kalendá ř ním 
m ě síci, ve kterém byla doru č ena výpověď  druhé smluvní stran ě  (s modifikaci v p ř ípadech ujednaných v 
odstavci 3.4 této smlouvy). 

Smlouva o poskytování služeb ElZ. Strana 3 (celkem 6) 



Č lánek VII. 

Závě re č ná ujednání 

7.1 	Nedílnou sou č ástí této smlouvy je P ř íloha č . 1, ve které je specifikován druh a rozsah služby a cena za 

službu. 

7.2 	Je-li odb ě ratel povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona Č . 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zn ě ní 

pozd ě jších p ř edpis ů , souhlasí poskytovatel s uve ř ejn ě ním této smlouvy v registru smluv, které je povinen 

zajistit odb ě ratel. Poskytovatel však považuje odm ě nu a specifikaci služeb dle odstavce 1.1 a P ř ílohy č . 

1 k této smlouv ě  za p ř edm ě t obchodního tajemství ve smyslu § 504 ob č anského zákoníku, a proto 

vylu č uje metadata o odm ě n ě  a specifikaci služeb dle odstavce 1.1 a dle P ř ílohy č . 1 této smlouvy z 

uve ř ejn ě ní a požaduje zne č iteln ě ní informací o této odm ě n ě  a specifikaci služeb v elektronickém obrazu 

textového obsahu smlouvy, který je odb ě ratel povinen zaslat správci registru smluv k uve ř ejn ě ní. 

Odb ě ratel s tímto postupem souhlasí a zavazuje se zachovávat ml č enlivost o informacích o odm ě n ě  a 

specifikaci služeb dle odstavce 2.1 a dle P ř ílohy č . 1 této smlouvy jakožto obchodní tajemství 

poskytovatele minimáln ě  do doby, než p ř ípadné rozhodnutí nad ř ízeného orgánu odb ě ratele nebo 

soudu stanoví, že takto neuve ř ejn ě ná č ást této smlouvy nebo takto vylou č ená metadata mají být 

poskytnuta podle p ř edpis ů  upravujících svobodný p ř ístup k informacím. 

7.3 	Smluvní strany se zavazují jakékoliv zm ě ny nebo dopin ě ní této smlouvy č init výhradn ě  v písemné 

podobě  po p ř edchozím odsouhlasení a podepsání ob ě ma smluvními stranami. 

7.4 	Tato smlouva nahrazuje všechny p ř ípadné smlouvy a dodatky o poskytování služeb uzav ř ené d ř íve mezi 

dot č enými smluvními stranami nebo jejich právními p ř edch ů dci, konkrétn ě  ze strany poskytovatele 

subjektem Anopress IT, a.s. (I Č : 26694484). 

7.5 	Právní vztahy touto smlouvou výslovn ě  neupravené se budou ř ídit p ř íslušnými ustanoveními zákona 

Č . 89/2012 Sb., ob č anského zákoníku. 

7.6 	Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno objednatel. 

7.7 	Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, porozum ě ly jejímu obsahu, souhlasí 

s jejím obsahem bez výhrad nebo dopin ě ní a na d ů kaz toho ji níže svými oprávn ě nými zástupci 

podepisují. 

V Praze dne: V Ostrav ě  dne: 

Petr Herian, p ř edseda p ř edstavenstva 	 PhDr. Libuše Faberová Ph.D., ř editelka knihovny 

NEWTON Media, a.s. 	 Moravskoslezská v ě decká knihovna v Ostrav ě  

Smlouva o poskytováni služeb EIZ. Strana 4 (celkem 6) 



P ř íloha č . 1 

ke SMLOUV Ě  O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB EIZ 

a) druh služby: P ř ístup do databáze médií (EIZ) Anopress 

Smlouva o poskytování služeb EIZ. Strana 5 (celkem 6) 



b) mě síč ní cena: 

i. 

ii. č  

ii ř .

iv.

K ceně  bude p ř ipoč ítáno aktuální sazba DPH. 

V p ř ípad ě  schváleného grantu VISK8/A, poskytovaného Ministerstvem kultury, bude 1 multiuživatelský p ř ístup 

s archivem od roku 1996 dle bodu b) i. — iii, nebo jeho pom ě rná č ást hrazen z ú č elov ě  ur č ených finan č ních 

prost ř edk ů  grantu po dobu 8 m ě síc ů  za 1 kalendá ř ní rok. 

c) kontaktní osoby: 

za poskytovatele: 

za poskytovatele: hotline linka pro technické problémy: tel.: 775 271 301 

za objednatele: 

V Praze dne: 	 V Ostrav ě  dne: 

Petr Herian, p ř edseda p ř edstavenstva 	 PhDr. Libuše Faberová, Ph.D., ř editelka knihovny 

NEWTON Media, a.s. 	 Moravskoslezská vě decká knihovna v Ostrav ě  

Smlouva o poskytování služeb EIZ. Strana 6 (celkem 6) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6



